ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND Tuần Giáo, ngày 19 tháng 8 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

V/v kiện toàn Hội đồng phối hợp phổ biến,

giáo dục pháp luật huyện Tuần Giáo

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TUẦN GIÁO

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Phổ biến, giáo dục pháp luật ngày 20/6/2012;

Căn cứ Nghị định số 28/2013/NĐ-CP ngày 04/4/2013 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Phổ biến, giáo dục pháp luật;

Căn cứ Quyết định số 21/2021/QĐ-TTg ngày 21/6/2021 của Thủ tướng

Chính phủ quy định về thành phần và nhiệm vụ, quyền hạn của Hội đồng phối

hợp phổ biến, giáo dục pháp luật;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tư pháp.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật huyện

Tuần Giáo, như sau:

1. Chủ tịch Hội đồng: Ông Mùa Va Hồ - Phó Chủ tịch UBND huyện.

2. Phó chủ tịch Thường trực Hội đồng: Ông Bùi Anh Hùng - Trưởng

phòng Tư pháp.

3. Phó chủ tịch Hội đồng:

- Ông Nguyễn Quyết Thắng - Phó chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện;

- Mời tham gia làm Phó chủ tịch Hội đồng: Ông Trần Trọng Lâm - Phó

chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc huyện.

4. Ủy viên của Hội đồng:

- Ông Nguyễn Quốc Toản - Trưởng Công an huyện;

- Ông Trần Văn Khẩn - Chính trị viên phó Ban Chỉ huy quân sự huyện;

- Ông Trần Văn Cầu - Chánh Thanh tra huyện;

- Ông Trần Mạnh Thắng - Phó trưởng phòng Nội vụ huyện;

- Bà Đặng Thị Hồng Hạnh - Phó trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo huyện;

- Ông Phạm Văn Hạnh - Phó trưởng phòng Lao động – TB&XH huyện;

2

- Bà Lò Hồng Nhung - Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin huyện;

- Ông Phạm Hữu Chiến - Phó trưởng phòng Nông nghiệp và PTNT huyện;

- Ông Cà Văn Ngọc - Phó trưởng phòng Tài nguyên – Môi trường huyện;

- Ông Nguyễn Thành Lê - Phó trưởng phòng Tài chính – Kế hoạch huyện;

- Ông Bạc Cầm Trưởng - Phó trưởng phòng Kinh tế - Hạ tầng huyện;

- Ông Hồ A Tàng - Phó trưởng phòng Dân tộc huyện;

- Bà Lê Thị Thanh Thùy - Giám đốc Trung tâm VH – TT - TH huyện.

- Ông Trịnh Minh Khải - Chủ tịch UBND Thị trấn Tuần Giáo;

- Ông Lò Văn Thiên - Chủ tịch UBND xã Quài Tở;

- Ông Lò Văn Tương - Phó chủ tịch UBND xã Quài Cang;

- Ông Lò Văn Tuấn - Phó chủ tịch UBND xã Quài Nưa;

- Ông Vừ A Dính - Phó chủ tịch UBND xã Pú Nhung;

- Ông Lò Văn Kinh - Chủ tịch UBND xã Mùn Chung;

- Ông Nùng Văn Viên - Phó chủ tịch UBND xã Mường Mùn;

- Ông Lò Văn Tói - Chủ tịch UBND xã Ta Ma;

- Ông Thào A Dơ - Chủ tịch UBND xã Phình Sáng;

- Ông Lầu A Sính - Chủ tịch UBND xã Rạng Đông;

- Ông Lò Văn Thang - Chủ tịch UBND xã Pú Xi;

- Ông Lò Văn Minh - Phó chủ tịch UBND xã Nà Tòng;

- Ông Sùng A Chứ - Phó chủ tịch UBND xã Tỏa Tình;

- Ông Mùa A Dụa - Chủ tịch UBND xã Tênh Phông;

- Ông Lò Văn Pánh - Chủ tịch UBND xã Chiềng Sinh;

- Ông Lò Văn Hoan - Chủ tịch UBND xã Chiềng Đông;

- Ông Lò Văn Hưng - Chủ tịch UBND xã Nà Sáy;

- Ông Lò Văn Thắng - Chủ tịch UBND xã Mường Thín;

- Ông Lường Văn Tâm - Chủ tịch UBND xã Mường Khong;

5. Mời các ông, bà sau tham gia làm Ủy viên Hội đồng:

- Bà Quàng Thị Giang - Phó trưởng ban Tuyên giáo Huyện ủy;

- Ông Lò văn Quân - Phó trưởng ban Dân vận Huyện ủy;

- Ông Hà Quang Hùng - Phó chủ tịch Hội Cựu chiến binh huyện;

- Ông Chìu Hải Dương - Phó chủ tịch Hội Nông dân huyện;

- Bà Bạc Thị Phương - Phó chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện;

- Ông Tòng Văn Nghiến - Phó bí thư Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí

Minh huyện.

3

Điều 2. Hội đồng và các thành viên Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục

pháp luật huyện thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn, trách nhiệm theo quy định tại Luật

Phổ biến, giáo dục pháp luật ngày 20/6/2021 và Quyết định số 21/2021/QĐ-TTg

ngày 21/6/2021 của Thủ tướng Chính phủ quy định về thành phần và nhiệm vụ,

quyền hạn của Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật.

Điều 3. Chế độ làm việc của Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục

pháp luật huyện

1. Các thành viên của Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật

huyện làm việc theo chế độ kiêm nhiệm.

2. Chủ tịch Hội đồng sử dụng con dấu của UBND huyện để điều hành

hoạt động, giải quyết các công việc của Hội đồng; Phó chủ tịch Thường trực,

Phó chủ tịch Hội đồng sử dụng con dấu của cơ quan, tổ chức nơi công tác.

3. Giao Phòng Tư pháp là Cơ quan thường trực của Hội đồng phối hợp

phổ biến, giáo dục pháp luật huyện; làm đầu mối tham mưu giúp Hội đồng, Chủ

tịch Hội đồng và trực tiếp thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn theo quy định tại

Quyết định số 21/2021/QĐ-TTg và các văn bản liên quan; chịu trách nhiệm theo

dõi, tổng hợp tình hình triển khai thực hiện các văn bản của Hội đồng.

Điều 4. Kinh phí hoạt động của Hội đồng phối hợp phổ biến giáo dục

pháp luật huyện do ngân sách nhà nước bảo đảm, được bố trí trong dự toán chi

thường xuyên của Phòng Tư pháp và huy động từ nguồn hỗ trợ, nguồn kinh phí

hợp pháp khác theo quy định của pháp luật.

Điều 5. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành và thay

thế Quyết định số 1273/QĐ-UBND ngày 28/12/2016 của UBND huyện về việc

kiện toàn Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật huyện Tuần Giáo.

Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện; Trưởng phòng Tư pháp; Thủ

trưởng các cơ quan, đơn vị, đoàn thể huyện; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn;

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các cá nhân có tên tại Điều 1

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 5;

- Sở Tư pháp;
- Thường trực huyện ủy;

- Thường trực HĐND huyện;

- Lãnh đạo UBND huyện;
- Lưu: VT, TP.

CHỦ TỊCH

Vũ Văn Đức

		ducvv.tg@dienbien.gov.vn
	2021-08-19T11:16:18+0700

		2021-08-19T13:39:49+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2021-08-19T13:40:08+0700